
      II. évfolyam 1. szám, 2008. január             FÜZESABONYI HÍRMONDÓ 1

Boldog Új Évet 2008
A téli napfordulót, a karácsonyi ünnepet követően bekö-

szöntő Új Év misztikus hangulatot hordoz. Új év, új élet, szoktuk
mondani, és ez a fogadalmak, a változtatás ideje is. Amikor az
óra elüti az éjfélt, a pezsgőspoharak koccanása a barátok, csa-
ládtagok körében mindig valami új reménység eljövetelét is
magában hordozza. Eszünkkel tudjuk, hogy a hétköznapok
folynak tovább, lelkünkben azonban reméljük, várjuk, hogy jobb,
hogy boldogabb időszak indul el.

A 2007-es évre visszatekintve, an-
nak tapasztalatait értékelve mi az, ami-
re 2008-ban számíthatunk ? Elsősor-
ban feladatokra, munkára. A Testület
által megkezdett feladatokat folytatni
kell, a Város fejlesztési munkái nem
állnak le. A tavaly megteremtett költ-
ségvetési stabilitás már szilárd alapot
képez a továbblépéshez, még akkor is,
ha a 2008-as költségvetés állami fi-
nanszírozása bizony nehéz helyzet elé
állít bennünket. Kevesebb normatív
támogatás, áremelkedések, megszorí-
tások nehezítik a működést, de úrrá
leszünk a nehézségeken.

A városfejlesztés tervei elkészültek,
a Városközpont, az intézményre-
konstrukciók munkálatai ebben és az
elkövetkező években látványos fej-
lesztési munkákban öltenek testet
reményeink szerint. A fejlesztések
„sarokpontja” az uniós pályázati támo-
gatás. Hisszük, hogy jó pályázatokkal
és tervekkel esélyeink a pályázatok elnyerésére jók.

Az európai alapok és a stabilizált gazdálkodás alapjain Fü-
zesabony megújul. A tervezett beruházások nyomán megvaló-
suló fejlesztések fenntartása elenyésző terhet ró a költségve-
tésre, megvalósításuk nem jár az intézményi működés veszé-
lyeztetésével. Nem a működésben pénzfaló uszodát építünk,
hanem a közösséget valóban kiszolgáló, a polgárok minden
korosztálya által használható fejlesztéseket végzünk. Ami
persze nem jelenti azt, hogy a közeljövő nem hozhat magánerős
befektetéssel melegvizes strandot… (De ne menjünk a dolgok
elé…) Egy fejlődő, megújuló Füzesabony vonzó célpont a
befektetők körében, ami új munkahelyeket jelent. Munkahe-
lyeket és megélhetést az itt élőknek, mert erre van leginkább
szükség ! De a befektető oda megy szívesen, ahol dinamizmust
lát, munkahely csak ott teremtődik, ahol a közösség maga akar és
tud kedvező és vonzó környezetet teremteni.

Természetesen vannak hangok, amelyek a fejlesztések fo-
lyamatos csepülését tartják életcéljuknak. Ők azok, akik „jobban
tudják”, ők azok akik szerint a tervek rosszak, mert „jobban is

lehetne csinálni”, ők azok, akik mindent bele- és félremagyaráz-
nak. Hangulatot igyekszenek kelteni, szúnyog telepről, a Laskó
városba vezetéséről és megannyi badarságról beszéltek. Persze
akkor, amikor a lehetőséget annyi éven keresztül a kezükben
tartották, amikor dönthettek volna fejlesztésekről, lobbizhattak
volna fejlesztési forrásokért, nem tettek semmit. De a „kutya
ugat, a karaván halad!”. A Testület elkötelezett a fejlődés

mellett, a fanyalgók, ellendrukke-
rek és mocskolódó rágalmazók
pedig önmagukat minősítik. Szó
se essék róluk !

Mi szép, élhető várost aka-
runk építeni. Olyat, ahol fejlődik a
közélet és a kultúra, ahol a kör-
nyezet is azt sugallja, itt érdemes
lakni. A habzó szájúak, az ünne-
pekbe is belerondítók és azok akik
azt kántálják, hogy „úgy sem lesz
ebből semmi”, szembetalálják
magukat a fejlődéspárti városla-
kókkal, az otthonaikban és kör-
nyezetükben nyugalmat és bé-
kességet igénylőkkel. Hiszem,
hogy mi vagyunk többen! Mi,
akik dolgozni szeretnénk, mi, akik
tenni is akarunk a városért.

Örömmel tapasztaltuk, hogy a
Városközpont közmeghallgatás
keretében bemutatott tervei el-
nyerték a polgárok tetszését. Hiba
lenne nem kihasználni a megnyíló

Uniós forrásokat ! Itt a lehetőség arra is, hogy a város vala-
mennyi politikai ereje összefogjon egy olyan fejlesztés érde-
kében, ami mindannyiunk érdekét szolgálja.

Bort, búzát, békességet ! Így szól a régi köszöntés. Bort a
barátságra, búzából kenyeret az asztalra és békességet a jóaka-
ratú embereknek.  Nem kell több! Összefogás a város fejlődésé-
ért, tolerancia és segítőkészség.  Mert a fejlesztések nem öncé-
lúak. A Város sikere az itt lakó polgárok sikere. Aki nem
ismeri fel, hogy önös céljait összhangba kell hozni a közösségi
célokkal, aki nem ismeri fel, hogy a pártpolitizálást a Város
érdekében és nem ellene kell folytatni, az önmagáról állít ki
negatív bizonyítványt. 2007-ben megismertük, hogy vannak
ilyenek. Én bízom benne, hogy 2008-ban már nem lesznek.
2008 a lehetőségek éve kell hogy legyen Füzesabonyban. És a
lehetőségekkel élni fogunk.

Boldog Új Évet Füzesabony !

Kotán György
tanácsnok
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Rövid Újévi interjú a Polgármester Asszonnyal
Boldog Új Évet kívánok!
Boldog Új Évet!

Hogyan töltötte a szilvesztert, van-e valamilyen fogadalom,
amelyet éjfélkor kigondolt erre az évre?

A szilveszteri éjszakát otthon, családi körben töltöttem.
Igyekszem kihasználni az összes alkalmat, hogy ne csupán pro-
tokolláris rendezvényeken kelljen részt vennem, hiszen rengeteg
ilyen volt az év folyamán, ahol mint polgármester kellett megje-
lennem. A családi otthon melegét, a szeretteim közelségét senki
és semmi sem tudja pótolni.

Ha az újévi fogadalmakra gondolok, akkor nekem kettő is
akad. Egy személyes és egy a füzesabonyi politikai életre vonat-
kozó.

Az első fogadalmam, hogy miután túl vagyok polgármester-
ként egy olyan bő éves időszakon, amikor nap mint, nap kellett
új helyzetekkel, kihívásokkal találkoznom, egy nagyon picit
lazítok a tempón. Több időt szeretnék szentelni a rokonaimra, a
barátaimra és ismerőseimre. A második fogadalmam, hogy to-
vábbra is olyan módon szeretném vezetni a várost, hogy a dönté-
sek folyamán mindenki el tudja mondani a véleményét és az
érdekek a nyilvánosság előtt ütközhessenek. Így szülessenek meg
a várost érintő döntések. Én hiszek a nyílt társadalom erejében és
tudom, a demokrácia bizony nem konfliktusmentes. Szokatlan ez
a városunkban, de én úgy gondolom, hogy a döntéseknek nem a
négy fal között kell megszületniük a nyilvánosság kizárásával.

Sok-sok konfliktus volt az elmúlt évben, amely borzolta a ke-
délyeket Füzesabonyban. Mire számít a 2008-as évben?

Igen volt sok-sok eset, amikor kaptunk kritikát és persze
sértettünk személyes érdekeket. De ezek az érdeksérelmek, kizá-
rólag Füzesabony Város érdekeit szolgálták. Engem nem vezérelt
a mindenkinek megfelelni vágyás kényszere. Tudom, hogy „aki-
nek sok barátja van annak igazi barátja egy sincs.”. A cél pedig
nem volt más, csak az, hogy Füzesabony Város az egyre nehe-
zebb gazdasági körülmények között is megőrizze működőképes-
ségét, és „összesporólja” az ésszerű fejlesztésekhez a rávalót.

Persze jócskán jutott olyan támadás is, amely nem eset jól,
volt, amikor egy-egy ízléstelen valótlan tényállítás is tetten ér-
hető volt. Ilyenkor a szükséges jogi lépéseket meg tettük. Sze-
rintem ez egy nyugati típusú polgári társadalomban rendben van,
hisz a konfliktus kezelés nem egy „nagy fekete autóban”, vagy
az Andrássy út 60. pincéjében történik meg, hanem a független
magyar bíróságokon.

2008-ban arra számítok, hogy a lakosság megérti, hogy egy
demokratikus városvezetésnek és közéletnek ilyen a természete,
a közügyek valóban közös üggyé válnak. Jó példa erre a város-
központ arculat tervének társadalmi egyeztetése. Ennek kereté-
ben a lehető legtöbb véleményt, javaslatot fogjuk beépíteni a
tervekbe. Már most kaptunk olyan javaslatot, amely nagyon jó és
mindenképpen belekerül a megvalósítandó kiviteli tervbe.

Milyenek a kilátások, gazdálkodás területén?
Nem különbözik a város gazdasági helyzete az itt élő embe-

rek helyzetétől. Úgy gondolom, mindenki érzi, hogy a 2007-es
évben kevesebbre telt, mint korábban. Így volt ez az önkormány-
zatnál is. Kevesebből kellett, gazdálkodni így a szinten tartás volt
a fő cél. Amit kihasználatlan arra igyekeztünk nem költeni, amire
meg muszáj arra igen. Nem volt nagy a játéktér.

A családoknak is valami hasonlóval kellett szembenézni.
Előre láthatóan az idei év is hasonló lesz.

Ennek ellenére optimista vagyok. Az Európai Uniós támo-
gatások 2012-ig érkeznek az országba. Ha más nem, de ennek
már jelentkezni kell a gazdaság élénkülés formájában.

Akar-e üzenni a Füzesabonyiaknak a 2008-ra vonatkozóan?
Igen, köszönöm a türelmüket, a megértésüket, azt a sok-

sok biztatást, amit kaptam. Köszönöm a bírálatokat is, mert
azokból is lehet tanulni.

Köszönöm a Polgármesteri Hivatalban és az önkormány-
zati intézményekben dolgozó munkatársaknak az elmúlt évi
megfeszített, olykor emberfeletti munkát.

Természetesen minden füzesabonyinak jó egészséget és
boldog újévet kívánok 2008. évre.

-Á-

Önkormányzati Hírek
Dr. Bartos Lászlóné alpolgármester rovata

Füzesabony Város Önkormányzat Képviselő-testülete 2007.
december 19-én megtartott testületi ülésén döntött, határozott
a következőkről:

1. 2008. évi szemétszállítási díj megállapítása

Települési szilárd hulladék közszolgálati díja

Gyűjtőedény Ft/ ürítés
60 literes        223Ft+ ÁFA
120 literes      250Ft+ ÁFA

Egy darab edényzetre vonatkozó negyedéves közszolgáltatási
díj számítása:

Edényzet egyszeri ürítési díj x heti ürítés szám x 52/4

Mivel a szolgáltató által készített díjkalkuláció nem a szerző-
désben megfogalmazottak szerint készült, így a Képviselő-
testület a 2007-ben megállapított szolgáltatási díjakat nem
emelte, változatlan mértékben állapította meg 2008. december
31-ig.

2. Magánszemélyek kommunális adója

Az adó mértéke 100 m2-ig 6.250 Ft
100 m2 felett 10.000Ft

500 m2 -nél nagyobb telek után 10.000Ft

3. Helyi iparűzési adó mértéke:

I. a) Állandó jellegű iparűzési tevékenység esetében az
adóalap 2%-a (változatlan)
b) ideiglenes (alkalmi) jelleggel végzett tevékenység
esetén a fizetendő napi átalány: 1.000 Ft

II. A helyi iparűzési adó célirányos felhasználásának
jelölése:

- Felhasználási javaslatot tehet az a vállalkozó, akinek
az éves iparűzési adóbevallásában legalább 100e Ft
adófizetési kötelezettsége keletkezett.

- Felhasználási javaslatban jelölhető az éves helyi ipar-
űzési bevallásban szereplő adó összegének 1%-a, de
legfeljebb 20.000 Ft.

- Felajánlani az alábbi szerveknek lehet: sport, kultúra,
oktatás.

4. Intézményi térítési díjak 2008. január 1-től:

Egészségügyi és Szociális Központ ÁFÁ-val növelt ár
- Nappali ellátás díja 617 Ft
- Szociális étkeztetés 432 Ft
- Házi gondozás díja 240 Ft/óra/fő
- Ebéd szállítás díja 60 Ft/fő/nap
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5. Közösségi Ház szolgáltatási jegyzéke 2008. január 1-
től – december 31-ig

Nagyterem 30.000 Ft
Kisterem 12.000 Ft

- Ha rendszeresen napi igénybe   6.000 Ft
Mozi nagyterem 20.000 Ft
Mozi előtér 14.000 Ft
Ifjúsági terem (Ámor)   5.000 Ft
7-es iroda   4.000 Ft
Családi rendezvények, lakodalom

Szombati nap 96.000 Ft
Péntek-szombati nap             132.000 Ft

A helyi civil szervezetek szervezeti működési célra havonta egy
alkalommal ingyen vehetik igénybe a szolgáltatásokat a kisterem
és a 7-es iroda vonatkozásában.
Rendszeres igénybevételnek minősül, ha az igénybevevő leg-
alább havi kétszeri alkalommal veszi igénybe a Közösségi Ház
kistermét.

6. Füzesabony városban az állandó lakcímmel rendelkező 70
éven felüliek (780 személy) 2.000 Ft-os étkezési utalványban
részesültek a karácsonyi ünnepek alkalmából.

7. A Képviselő-testület a második fordulóban jóváhagyta Füzes-
abony Város Településfejlesztési koncepcióját.

8. Az Önkormányzat a Füzesabonyi Polgárőr Egyesület részére,
és a Füzesabonyi Kistérség Többcélú Társulásának Munkaszer-
vezete részére gépjárműtárolót (16 m2-es) biztosít határozatlan
időtartamra.

9. Füzesabony Város Képviselő-testülete a Gazdasági program-
ban foglalt célkitűzések megvalósításához kapcsolódóan 1 mrd
Ft névértékben kötvény kibocsátását határozta el.

9.  A Képviselő-testület elfogadta a Város Képviselő-
testületének 2008. első félévi munkatervét, valamint
az állandó bizottságok I. félévi munkatervét.

10.  A Képviselő-testület a Füzesabony Városi Televí-
ziózást segítő Közhasznú Társaság ügyvezetőjének
Molnárné Simon Editet választotta meg 2008. ja-
nuár 1. napjától.

Anyakönyvi Hírek

A gyermek minden család legnagyobb
öröme. Áldás, amit semmi sem pótolhat.
Ha egy családban gyermek születik, ott
fénylenek a szemek, és értelmet nyer a
további élet.

Örömmel adunk hírt gyermekek születéséről:

Bellér Kata an: Szalai Katalin
Bíró Ádám an: Simon Tünde
Kovács Hanna Luca an: Bari Anita
Orosz Levente an: Balog Henrietta
Rostás Iván an: Lakatos Mária
Tokai Dzsenifer an: Csuhai Nikolett Edit

Tiszta szívből gratulálunk a boldog szülőknek, jó egészséget,
sok örömet kívánunk a gyermekek felnevelésében.

Egyházi és polgári házasságkötések:

A házasságkötéssel boldog párok esküdnek örök hűséget
egymásnak. Egy szeretett társ mellett leélni az életet, tudni,
hogy van akire mindig számíthatunk. Az egymáshoz tartozás,
a szeretet meghitt és boldog kifejezése a házasság.

Karlik Orsolya és Rácz István
Kovács Mónika és Nagy Rajmund
Szőke Erika és Elek Lajos

Boldogságban, sok örömben, jó egészségben eltöltött
hosszú éveket kívánunk az ifjú pároknak.

Elhunytak:

Nehéz a búcsú, de a gondozott sírkertek mutatják, hogy halot-
taink emléke szívünkben él tovább.
Füzesabony ismét elveszítette néhány lakóját.

Baráz János (1941-2007)
Bicskei Dezsőné / sz. Váradi Szidónia/ (1943-2007)
Bocsi János (1929-2007)
Holhós György (1944-2007)
Juhász Miklósné /sz. Juhász Mária/ (1933-2007)
Karanyic István (1924-2007)
Kiss Gáborné /sz. Pádár Margit/ (1919-2007)
Kovács József (1922-2007)
Orsós István (1942-2007)
Padra Kálmán (1950-2007)
Szeghalmi Jánosné /sz. Farkas Mária/ (1940-2007)
Újvári Béla (1921-2007)
Zsiga István (1948-2007)

A Képviselő-testület őszinte részvétét fejezi ki az elhunytak
hozzátartozóinak.

2007. Anyakönyvi Hírek számokban:

Születések száma: Lány: 30
  Fiú: 36

Házasságkötések száma: 24

Keresztelések száma:      29

Halálesetek száma: Nő: 44
    Férfi: 65

Szomorú tény, hogy 2007 évben városunkban 109 polgártár-
sunktól vettünk búcsút, és csak 66 gyermek születésének örül-
hettünk.

Az országosan jellemző népességfogyás sajnos városunkban is
érezhető. Mi kellene ahhoz, hogy a fiatalok bízzanak a jövőben,
érezzék azt, hogy a gyermek áldás és az élet valódi értelme ? A
halálozási adatok növekedésére lehet magyarázat az egészség-
ügy átalakítása, a romló gazdasági körülmények, az elszegé-
nyedés, a születések alacsony számára viszont nem.
A fiataloknak tudniuk kell, hogy a gyermekáldással lesz a csa-
lád valódi család, a szerelem pedig ekkor teljesedik ki igazán.

A szerk.
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MOZAIK
Rovatvezető: Tóthné Veres Noémi

Ez történt a Széchenyi Iskolában
Tisztelt Újságolvasók!

Engedjék meg, hogy január hónapban – az év kezdetén – bol-
dog újesztendőt kívánjak a kedves olvasóknak, szülőknek,
gyerekeinknek! Kívánom, hogy az újesztendő jó egészséget,
békét, boldogságot és sok örömteli pillanatot hozzon
mindannyiuknak.
Iskolánkban szeptemberi jubileumi (50. évforduló) év hónapja
volt. Talán emlékeznek is a megjelent híradásokra (újság, TV)!
Kollégáim október – november – december hónapban sem
unatkoztak. Ennek tájékoztatóját a munkaközösség vezetők, a
Diákönkormányzat vezetője és az egyik kisdiák fogta össze egy
csokorba azért, hogy tájékoztassák Füzesabony valamennyi
lakosát, és hogy a kedves szülők is betekintést kapjanak az
iskolában folyó munkába. Ennek tükrében nemcsak mi magunk,
de Önök is, velünk együtt, örülhetnek gyermekeink és iskolánk
sikerének. Bízom benne, hogy a teljesség igénye mellett öröm-
mel olvassák gyermekük, unokáik nevét, és hogy minden „SZÉ-
CHENYIS” is odafigyeléssel fogadja ezen sorokat.
Tisztelettel: Turóczi Ilona, Intézményegység – vezetőhelyettes

Alsós tagozatos tanulóink játékos sportvetélkedőn vettek
részt, ahol a lányok csapata I. helyezést, a fiúk csapata II.
helyezést ért el. Felkészítő tanáruk Krizsán Tiborné. Gratulá-
lunk a szép sikerhez! Az aradi vértanúkról emlékeztünk meg
osztálykeretben október 6-án.Elkezdődtek az országos levele-
zős tanulmányi versenyek amelyek folyamatosan év végéig
tartanak. Ezek a versenyek a komplex tanulmányi munkát
felölelik – matematika, magyar, környezetismeret – a felada-
taikkal. Kutatómunkára is ösztönzik a tanulókat. Ezekre a
versenyekre sok alsó tagozatos tanuló jelentkezett. Megtörtént
a jelentkezés a Zrínyi Ilona matematika versenyre, melyre a
felkészülés folyamatos. Helyi tanulmányi versenyre is készül-
nek a tanulók matematika és helyesírás tárgyakból. Az 1. a
osztály tanulói bábelőadáson vettek részt Egerben a Forrás
Gyermek Szabadidő
Központban osztályfőnökükkel, Krizsán Tibornéval. Isko-
lánkból 5 osztály rendszeresen jár színházba Egerbe, bérletük
van. Köszönet az osztályfőnököknek! Versmondó versenyt
rendeztek Egerfarmoson november 30-án, ahol Bonivárt Vivi-
en 2.a osztályos tanuló I. helyezést ért el. Felkészítő tanító
nénije Turócziné Németh Anna.
Gratulálunk a szép sikerhez! December 6-án minden osztály
Télapó ünnepséget tartott, ahol műsorral kedveskedtek a Mi-
kulásnak, majd vetélkedővel, tánccal, teadélutánnal múlatták
az időt.
December 21-én fenyőünnepet tartottunk, melyre a hagyomá-
nyok szerint a 4. osztályosok készültek műsorral a kisebbek
legnagyobb örömére. A műsort a 4-es osztálytanítók Dr.
Szűcs Attiláné és Tóth Tünde tanítónők tanították be osztá-
lyuknak. Köszönet érte!

Január 18-án a tenki Szent Imre Általános Iskola által meghir-
detett „Aranycsengő” elnevezésű kulturális versenyen vesznek
részt tanulóink a Magyar Kultúra Napja alkalmából a Hunyadi
Mátyás emléke tiszteletére szép- és helyesíró versenyen és
rajzpályázaton.         Hajdú  Sándorné, alsós munkaköz.vez.

Humán munkaközösség
Október 5-én tanulóink osztályfőnöki órákon az aradi vérta-
núkra emlékeztek. Iskolánk színjátszó körének tagjai okt. 6-án
a Vakok és Gyengén látók Szövetsége által szervezett jóté-

konysági bálon két vidám jelenetet adtak elő Rauszné Urhegyi
Aranka tanárnő irányításával. A nyolcadikos diákok okt. 10-én
pályaválasztásukat segítő fórumon vettek részt.Nemzeti ünnepünk-
ről okt. 19-én a 7. osztályosok szép műsorával emlékeztünk meg.
Október 27-én az önkormányzat jótékonysági hangversenyén isko-
lán
énekka-
ra is
nagy
sikerrel
szere-
pelt
Lovász
né
Szűcs
Mária
tanárnő
vezeté-
sével.
No-
vember
6-án tartottuk a Simonyi Zsigmond helyesírási verseny iskolai for-
dulóját, ahonnan évfolyamonként egy – egy tanuló jutott tovább a
körzeti versenyre.
Ők a következők:Fejes   Petra 5.b, Magda Ninetta 6.a, Láng   Lilla
7.a, Bánik  Eduárd 8.a. Végzős diákjaink szép sikereket érnek el a
megye középiskolái által indított tanulmányi
versenyeken. A Szilágyi Gimn. magyar versenyén Ficsor  Klaudia
8.a és Tóth Martin 8.a osztályos tanulóka 2. fordulóba jutottak. A
Szilágyi és Neumann Gimn. magyar és angol versenyén Fajcsák
Erika 8.b-ből  szintén 2. fordulós lett. Gyurkó Milán a 8.c-ből törté-
nelem tárgyból bekerült a legjobb 10 közé.

November 30-án kilenc tanuló mondott verset Egerfarmoson a
szavalóversenyen. E hónap végén pályaválasztási szülői értekezle-
ten tájékoztatták a szülőket a továbbtanulással kapcsolatos tudni-
valókról.
Dec. elején az osztályokban lezajlottak a Mikulás délutánok, és
nagy volt a készülődés a karácsonyi műsorra, amely óriási sikert
aratott a tanulók és szülők között.
December 6-án az ÁNTSZ munkatársai előadást tartottak a legna-
gyobbaknak a dohányzás káros hatásairól.
Dec. 14-én a nyugdíjas közalkalmazottak összejövetelén színját-
szóink műsorral kedveskedtek. Január 8-án a Kazinczy verseny
iskolai fordulóját rendeztük meg.

Kremzer  Imréné,  humán munkaköz.vez.
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Reál munkaközösség
Megkezdődtek szeptemberben az egri középiskolák által szervezett
tanulmányi versenyek a 8. osztályos tanulók részére. Iskolánkból
nagyon sok tanuló mérette meg magát. A reál tantárgyakból szép
eredmények születtek.
A Szilágyi Erzsébet Gimnázium és Kollégium által szervezett Kémia
versenyen döntőbe jutott Gyurkó Milán 8.c osztályos tanuló. Infor-
matika tantárgyból az első 10 közé jutott Hegedűs Attila 8.a és Ko-
vács Szabolcs 8.c osztályos tanuló. A Neumann János Középiskola
és Kollégium által megtartott versenyeken a következő eredmények
születtek. Informatikából a második fordulóba jutott Gyurkó Milán
8.c, Vincze Milán 8.b osztá-lyos,  fizikából Gyurkó Milán 8.c osztá-
lyos, matematikából Godó Albert 8.a és Hidvégi Dániel 8.a osztályos
tanulók. További szereplésükhöz sok sikert kívánunk!
November 22-én lezajlott iskolánkban az Apáczai Kiadó által meg-
hirdetett Komplex Természettudományi Verseny első fordulója. A
tanulók biológia, földrajz, fizika, kémia és technika tantárgyakból
versenyeztek. Ezen
32 fő 7-8. osztályos tanuló vett részt. Az első három legjobb ered-
ményt elért versenyző képviselte iskolánkat a december 19-én meg-
rendezendő területi fordulón, ahol tanulóink 4. helyezést értek el.
Ezek: Gyurkó Milán 8.c, Varga Ádám 7.a és Hegedűs Attila 8.a
osztályos tanulók. Megtörtént a jelentkezés a Zrínyi Ilona matemati-
ka versenyre is, amit 2008. februárjában tartanak 3 – 8 osztályos
tanulók részére. Ezen 34 tanítványunk vesz részt. Reméljük szép
eredményekről számolhatunk be a jövőben is.

Einerné Sári Erzsébet, reál munkaköz.vez.

DÖK-hírek

Szeptemberben, mint rendesen iskolánk diákönkormányzata (DÖK)
megkezdte idei tanévre tervezett munkáját. Az alakuló ülésünkön
diák-elnököt választottunk, majd egy delegáltat választottunk, aki
iskolánk diákjait képviselte azon a tanácskozáson, amire 2007. szep-
tember 21-én került sor. Ezen a füzesabonyi kistérség iskoláinak
küldöttei vettek részt, akik közül két főt az október végén, Zánkán
megrendezett Országos Diákparlamentre delegált. Külön öröm isko-
lánknak, hogy egy egykori – Nagy Szilvia a Remenyikből – és egy
jelenlegi tanulónk – a diák-elnök Kovács Szabolcs – vett részt ezen
az országos rendezvényen. Erről az eseményről Szabolcs a soron
következő ülésünkön beszámolt, megosztotta diáktársaival az ott
szerzett tapasztalatait. Október hónap közepén a DÖK szervezésében
papírgyűjtésre került sor. Jó időben, jól megszervezett szállítás mel-
lett közel 25 tonna papírt sikerült összegyűjtenünk. Sajnos az ellen-
értékét a cikk írása idején még nem kapta meg iskolánk, de remé-
nyeink szerint hamarosan megérkezik az a nem kis összeg, amiért
megdolgoztak tanulóink és a segítő szülők. Az így kifizetésre kerülő
pénzből a sokat gyűjtő, szorgos osztályok akár az év végi osztályki-
rándulásuk utazási költségét is ki tudják fizetni.
Novemberi ülésünkön megismertük és – véleményezési jogkörünkkel
élve – elfogadásra javasoltuk a VIK Szervezési és Működési Sza-
bályzatát (SZMSZ). Ugyanezen az ülésen került szóba az agresszív
magatartású tanulóink elleni egységes fellépés javaslata. Ezen tanu-
lóknak minden héten jelentkezniük kell iskolánk gyermekvédelmi
felelősénél, továbbá tervbe van véve egy olyan rendszer kialakítása,
hogy bántalmazott, megfélemlített gyerekek problémáikat akár név-
telenül leírhassák, ha olyan dolog történik velük, amit egyébként nem
mernének elmondani. Ezzel is azt szeretnénk, ha az iskolában min-
denki úgy érezné magát, hogy ne kelljen tartania az agresszív, erő-
szakos tanulók megaláztatásaitól.
Decemberben folytak a már hagyománnyá váló DÖK-kupa meccsei,
ahol a fiúk kispályás focimeccseken mérték össze erejüket. Regge-
lente benépesült a tornaterem nézőkkel, és a 8 órás becsengetésig
folyt 1-1 mérkőzés. A végső győzelmet a 7.a osztály csapata szerezte
meg a 6.b-sek előtt.
Elkezdtük gyűjteni a márciusban forgalomból kikerülő l ill. 2 forinto-
sokat, amit gyerek-napon kívánunk felhasználni.
A tanév 2007-es részét a DÖK által szervezett karácsonyi diszkóval
zártuk, melyet az utolsó nap, az iskolai fenyőünnepélyt követően
rendeztünk.    

Nagy  Zsolt,  DÖK. Patronáló tanár

2007. december 1-jén szombaton ismét Heves adott otthont a már megszo-
kott Fenstherm Díjugrató Lovasversenynek. Reggel 8 órakor volt a meg-
nyitó és rengeteg versenyző jött, többek között a Heves Lovas Baráti Kör
tagjai is indultak a versenyen. Az első versenyszámra 9 órakor került sor, a
C/2 Nyitott és Ifjúsági kategória (kétszeri összevetéssel). Sajnos itt nem
jutottunk be a döntőbe. A második versenyszám 14 órakor vette kezdetét.
Ez volt a C/4 Fenstherm Ugró Derby. Ez megyei versenyszám volt. Itt
viszont mindenkit letarolva miénk lett a rangos első hely.Végül 17 a C/3
Rider és Nissan kupa volt. Nekünk ez volt a legfontosabb versenyszám,
mert meg kellett védenünk a már 4 éve megszerzett kupánkat, de szerencsé-
re nem okoztunk csalódást mert a kupa ismét nálunk maradt.

Ecsegi Vivien 7.a osztályos tanuló

Lelkünkből szólt a dal…
A VIK Városi Zeneiskola életében immár hagyomány, a karácsony előtt
megrendezett Adventi koncert.
A zeneiskola tanárai szóló, illetve kamaraprodukciókkal léptek fel, a diá-
kok, tanáraik és a vállalkozó szellemű szülök kórusművet adtak elő. De-
cember 14-én, az ünnephez méltóan a koncertet a Római Katolikus Temp-
lomban tartottuk.. A karácsonyi dalok mellett a műsorban széles repertoárt
hallhattunk, Debussy, Bach, ifj. Somorjai, Scarlatti, Glier, Beethoven, Leo
Brouwer, Charlton műveiből. Minden műnek és az elhangzott idézeteknek
üzenete volt az emberiség felé, melyben a szeretet, az önzetlen tenni akarás
és a reménybe vetett hit harmóniája egyaránt megmutatkozott . Az estet  ifj.
Somorjai József kórusműve zárta, melyben a tanárok, szülök és gyermekek
megtapasztalhatták a közös éneklés örömeit.. Zenetanár kollegáim tenni
akarással, elszántan, tiszta lélekkel és mindenek előtt a zene szolgálatában
készültek fel erre az eseményre, s reméljük, a közönség, mint befogadó
számára is varázslatos, szeretetteljes perceket szereztünk. Jövőre is hasonló
koncertekkel, fellépésekkel és a felkéréseknek megfelelően szeretnénk
gazdagítani Füzesabony város zenei életét.
Minden kedves zeneszerető embertársunknak kívánunk Boldog új eszten-
dőt a következő idézettel:
„Minden embernek a lelkében dal van.
És a saját lelkét hallja minden dalban.
És akinek szép a lelkében az ének,
Az hallja a mások énekét is szépnek”
/Babits Mihály/

Seres Péter, zenetanár

A zárómű-
sorszám:
kórus
Kissné
Kovács
Erika
vezetésével

A képen:
Dobre Kecsmár
Nóra (hegedű),
Nyikes Niko-
letta (gitár)
Seres Péter
(csemballó)

.
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Adventi összefogás a gyerekekért

A Kis Bocs Baba-Mama Egyesület és a Füzesabonyi Kistér-
ségi Nevelési Tanácsadó, Logopédiai Intézet és Gyermekjóléti
Szolgálat közös szervezésében december 15-én a Művelődési
Házban egész napos programmal várták a kistérségben élő
gyerekeket, családokat. Volt játszóház, szakmai pult szülész-
nővel, védőnővel, gyógypedagógussal, egészségmegőrző
asztal, kreatív sarok, fejlesztő sarok, egészségmegőrző cégek,
Babaruha- börze.

13 órakor Laminé Antal Éva polgármester-asszony köszön-
tötte a gyerekeket, vendégeket, beszédében elmondta, hogy
reméli ez a nemes kezdeményezés hagyomány lesz. Mi ezt
szeretnénk! Délután a Hétszínvirág Óvoda növendékei mu-
tattak be egy betlehemes előadást, nagyon ügyesek és profik
voltak. Az ovisok után következett Zsuzsi és Orsi, akik kará-
csonyi dalokkal kápráztattak el minket, külön öröm, hogy
aktívan bevonták a gyerekeket is. 16 órakor megérkezett a
Mikulás, aki név szerint szólította a gyerekeket, összesen 120
mikuláscsomagot osztott ki. Úgy gondolom, hogy az a célunk,
hogy ne fordulhasson elő az, hogy lesz olyan gyermek a tér-
ségben, akinek nem hoz semmit a Mikulás valamilyen mér-
tékben hozzájárultunk. Az önfeledt játszás, a meleg tea kor-
tyolása, a karácsonyfa-díszítés, a bohócok jókedve, a gyümöl-
csök majszolása minden rosszat eltörölt és szinte harapni
lehetett a karácsony igazi mondani valóját, a szeretetet. Jövőre
szeretnénk még több örömet szerezni, remélem, akkor is talál-
kozunk minél több gyerekkel. Támogatóink voltak: Füzes-
abony Város Önkormányzata, Irka-Firka Papírbolt, Metropol
Divatáru Üzlet, Spórol6 Mezőkövesd, Pékség Szihalom, A-Z
Topker KFT, Antkrisz KFT, Vas András Besenyőtelek,
Vargáné Anikó, Kelleiné Székely Mónika, Bukta Ferencné,
Mátyus Piroska, Kállai István, Hirsch Ferenc, Tóthné Sz.
Anita, Ferencz Mátyásné, Csanálosiné Hajdú Zsuzsanna, Tóth
Antalné, Községi Önkormányzat Egerfarmos, Rajna Kálmán,
Szabóné Kocsis Anikó Egerfarmos, Kápolnai Óvoda, Pumukli
Bababolt, Besenyőtelek Polgármestere, Polgármesteri Hivatal
Verpelét
Apró Örömök Boltja Füzesabony, TJ. Festékdiszkont, Törő
Zsuzsanna, Molnár István.

Kívánok minden Kis Bocsnak és Nagy Bocsnak egészségben
gazdag, szeretetteljes, boldog új évet!

Galyasné Dósa Katalin- Kis Bocs Baba-Mama
Egyesület-Elnöke

Gyűrűavató a Remenyik Zsigmond
Gimnáziumban

A december beköszöntével ünnepek sorozata érkezik el az életünk-
ben. A kisgyermekek, de még sokszor a nagyobbak is várják a mikulást,
megkezdődik az adventi várakozás, a készülődés - az egyik legnagyobb
családi ünnepre -, a karácsonyra.

Az iskolai ünnepségek sorában kiemelkedő szerepet kap a végzős
évfolyamok gyűrűavató ünnepsége. Nem volt ez másképp az idén sem, a
szokásoktól kissé eltérően, 2007. december 7-én került sor ezen esemény
megrendezésére.
Az ünnepség helyszínéül a városi sportcsarnokot választották a diákok,
ahol szülők, családtagok, rokonok, barátok, ismerősök tekintették meg a 12.
évfolyamok műsorát.
Az est nyitányaként Márai Sándor az életről és boldogságról szóló gondo-
latatit hallhatta a közönség. Ezt már a hagyománnyá váló látványos angol-,
és bécsi keringő formációk követték. Az évek során átalakultak műsor-
számok, a báli jelleget öltő ünnepségen az idén is nagyobb hangsúlyt kapott
a tánc. A standard formációkat Bakos Lilla művészi hastánc-, valamint
Sütő Tibor és Kiszelya Henrietta latin bemutatója színesítette.

Az igényes mozgásformációk mellett helyet kapott a komolyzene is Né-
meth Blanka és Szabó Henrietta fuvola duettet adott elő.

Az osztályfőnökök – Gálné Kassai Mária és Garamhegyiné Barczi
Éva – az útkeresés szépségeiről és nehézségeiről, valamint a boldogságról
beszéltek, és köszöntötték a diákjaikat.

Ezt követte az ünnepélyes gyűrűátadás, mely hivatalosan és szimboli-
kusan is jelzi, hogy a diákok a Remenyik Zsigmond Gimnázium és Szak-
középiskola érettségi előtt álló végzős hallgatói.

Az ünnepeket piros betű jelzi a naptárban, s azok egyik szerepe, hogy
megszakítsa a hétköznapok monotóniáját, különbözzön azoktól, és gondol-
kodásra késztesse az embert. Az idei gyűrűavató ünnepség, bár a naptárban
nem jelezték piros betűvel, de a végzős diákok képzeletbeli noteszében
azzá vált, hiszen különbözés, szertartás volt a mindennapok sorában.
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Verseny 2007.
2007. október 27.-vel vette kezdetét közel 300 csapat részvé-
telével az EuroSkills Magyarországi válogató versenye, a
Cisco és a Microsoft kiemelt támogatása mellett. Az elődöntő
feladatai nagyon igényesek voltak: egy a budapesti Népliget
mellett épülő irodaház egyik szintjének hálózatterveit és cég-
arculatát kellett kialakítani.
(Logo, Névjegykártya design, Prezentáció háttér, Prezentáció
sablon, Céges levélpapír dokumentum sablon, Webhely és
webdesign, Hálózati topológia ábrája alaprajzzal, Szerver
infrastruktúra, Projektterv, Feladatok, Menetrend, költségve-
tés, bemutató prezentációk) Az induló csapatok közül az első
25-be sikerült iskolánk egyik csapatának beverekednie magát.
Csapattagok: Gazsi Zsolt, Juhász Gábor, Strider Gábor,
Tari Sándor.
A középdöntőbe bejutott csapatok, központi felkészítésen
keretében kaptak tájékoztatót a középdöntő várható feladatai-

ról. A középdöntő, most már 25 csapat részvételével decem-
ber 7-8.-án került megrendezésre a félkész Népliget Center
második emeletén. A rendezők igyekeztek hangulatossá tenni
az épületet. A fenyőfa közös díszítése és a Mikulások megje-
lenése nem kis meglepetést okozott a versenyzőknek. Két
hosszúra nyúlt nap és sok feladat elkészítése után, a zsűri
röviden értékelte a versenyt és kihirdette a döntőbe jutott 6
csapatot. Sajnos csapatunk nem jutott be a döntőbe, de mint
utóbb kiderült a nehéz és igényes feladatok ellenére az érté-
kes 18. helyet szerezte meg!

Valyon István, igazgató

Újévi köszöntő
Hidegen süt a nap, a föld fagyos, kopár,
nem nyílik a virág, nem dalol a madár.

Nyíló virág helyett a szívemet adom,
drága nevüket imába foglalom.

Éljenek, éljenek sok számos új évet,
hogy mindig mondhassák: de szép ez az élet!

Újév napján mit kívánjak
az én kedves nénikémnek, bácsikámnak?

Bú kerülje, öröm érje,
verőfényes legyen élte.

Dicsértessék a Jézus Krisztus,
Boldog Új Évet Kívánok!

Jónás Sándorné Bernát Mária közlése nyomán

Köszönetnyilvánítás

Szeretnék köszönetet mondani mindazoknak, akik eddigi helytör-

téneti kutatásaimhoz régi emlékeikkel hozzájárultak; továbbá

várom olyanok jelentkezését, akik a két világháború között műkö-

dő helyi szervezetekről (Iparoskör, Olvasókör, Sport Klub, Levente

egyesület, Önkéntes Tűzoltó Testület, stb.) szívesen beszélgetnének

velem.
Bán Boglárka

Cím: Füzesabony, Dobó István út 15. (A telepi sportpályánál)

Telefon: 20/4556-559

A füzesabonyi sportolók, és a Füzesabony Sportjáért Alapít-
vány tisztelettel megköszöni az Önök által felajánlott SZJA 1%-
ból befolyt összeget, amit a Füzesabony Sportjáért Alapítvány
(45.677 Ft) és az FSC (63.535 Ft) az utánpótlás nevelésre fordí-
tott 2007-ben.
Kérjük, idén is gondoljanak ránk.

Füzesabony Sportjáért Alapítvány adószáma: 18575259-1-10

FSC adószáma: 19920559-1-10

Miriszlai Miklós: Gondolatok Mátyás király trónra jutásának 550. évfor-
dulóján

(Lotz Károly: Hunyadi Mátyás
A kép a Pannonhalmi Főapátság
képtárában található)

 1457. november 23-án az
esküvőjére készülő magyar
király, V. László Prágában
váratlanul elhunyt. Halálával a
tekintetes rendek előtt meg-
nyílt a lehetőség arra, hogy
saját kezükbe vegyék sorsu-
kat. A közelmúlt (Habsburg
Albert majd V. László uralko-
dása) igen rossz tapasztala-
tainak természetes következ-

ménye, hogy a nemzet minden idegen beavatkozást vissza-
utasítva maga kívánt sorsa felől intézkedni. A hosszú, de
sikeres török elleni és az idegen uralkodókkal szembeni küz-
delemben visszaszerzett erő képessé tette a nemességet
arra, amire az Árpádok kihalta után nem gondolhatott, hogy
saját kebeléből emeljen királyt a trónra. Három család vetél-
kedhetett a trónért: a Garai, mely éppen a nádort adta, az
Újlaki, mely Miklós személyében az erdélyi vajdát és horvát
bánt biztosította és a Hunyadi.

A Hunyadi név varázsa azzal az óriási hatalommal
párosulva, mely e család kezében összpontosult, jó eséllyel
kecsegtette Mátyás királlyá választását. Ez ügyben Szilágyi
Erzsébet nagyasszony, a törökverő János özvegye, pénzt,
paripát, pennát nem kímélt, s ezen igyekezetében testvére
Szilágyi Mihály és Vitéz János váradi püspök, Hunyadi János
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egykori kancellárja, igen hasznos szövetségesnek bizo-
nyult. Mátyás trónra jelölése nem pillanatnyi ötlet, vagy
bátyja, László kivégeztetése után nem mint elégtétel -
vevés merült fel bennük, noha a Garai és Újlaki tábor-
nak lehettek ilyen félelmei, miután több-kevesebb sze-
repet játszottak Hunyadi László kivégeztetésében, ha-
nem misztériumot sem nélkülöző tudatos törekvés volt
Mátyás megszületésének pillanatától. A történészeknek
még nem sikerült kideríteni, ugyan miért kellett télvíz
idején szánnal lóhalálában a több, mint száz mérföldre
lévő Hunyad várából Kolozsvárra hajtatni az utolsó órá-
ban lévő Szilágyi Erzsébetnek, hogy Mátyás napjára
Mátyást ott megszülhesse. Azzal meg végképp nem
foglalkoznak, hogy Kapisztrán János azt jósolta, hogy
nem László, hanem Mátyás lesz a király. Ahányszor
Hunyadi János fiaival előtte misén megjelent, az előbbi
jóslattal Mátyást állította apja jobbjára, Lászlót meg a
baljára.

Azt viszont nem győzik elégszer hangsúlyozni,
hogy Mátyás az első király, aki már női ágon sem az
Árpád-ház leszármazottja, noha azt is feljegyezték, hogy
apja Zsigmond király (aki IV. Béla leányági leszárma-
zottja) szerelemgyereke volt. Erről maga Mátyás követ-
kezetesen nyilatkozott, ahányszor tapintatlanul feltették
neki a kérdést: „Kegyelmednek ki volt a nagyapja?”. Én
hiszek Mátyás királynak, s a kétkedőknek mondom,
hogy az legalábbis különös, hogy Zsigmond miért ne-
veltette kisded korától az udvarában a kun (egyesek
szerint valah) kenéz fiát.

Az idegen trónkövetelők, Albert leányainak férjei
által hangoztatott igények semmi visszhangra sem ta-
láltak az országban. A Hunyadi-ház legnagyobb ellen-
sége, Garai László nádor, bár lelke mélyén maga is
reményt táplált a trón elnyerésére, jónak látta Szegeden
Szilágyi Erzsébetnek felajánlani támogatását Mátyás
megválasztásához. Podiebrad György, a cseh kormány-
zó, aki Csehországban maga számára készítette elő az
utat a cseh trónra, látva a dolgok alakulását, leánya
Katalin kezével igyekezett biztosítani magának a leendő
magyar király barátságát, kihasználva, hogy Mátyás
éppen fogolyként élvezte vendégszeretetét. Az is tény,
hogy Mátyás hercegi neveltetést kapott, majd apja korán
maga mellé vette, s nem hiányzott egyetlen hadjáratáról
és diplomáciai tárgyalásáról sem.

Midőn az országgyűlés 1458. január havában
Budán egybegyűlt, az ellentétek átmenetileg teljesen
elsimultak a pártok között. Amíg Buda várában a főren-
dek Hunyadi Mátyás megválasztásának feltételeiről
hosszasan tanácskoztak, a hirtelen befagyott (!) Duna
jegén összegyűlt 40.000 főnyi nemesség türelmetlenül
sürgette a szentesítést, mely január 24-én oly egy érte-
lemmel és eget verő lelkesedéssel kiáltotta ki Mátyást
Magyarország királyává, ahogyan sem előtte, sem utána
többé nem történt meg a magyar hazában.

Amidőn lóháton ott állt az ifjú király a Morva fo-
lyó partján, mögötte a cseh, előtte a magyar sereg, s a
nap megindult fölfele égi útján, ahogy a fény beborította
Mátyást, térd és fő meghajolt, a kemény hadviselt kato-
nákból álló két sereg egy emberként hullott térdre.

Az országnagyok fényes küldöttsége által kísér-
ve, három hét múlva, miután Esztergomnál a jégzajlás-
nak indult Dunán száraz lábbal átkelt, 1458. február 14-
én a nemzet üdvrivalgása közepette vonult be Buda
várába. Az addig ott kapaszkodó Duna jege megtört, és
elindult a víz hátán lefelé.

Mátyás 15 éves volt, amikor a trónra emeltetett. A
megkoronázásáért még sokáig akadt tennivalója, hiszen az
ellopott Szent Korona Frigyes császárnál várta jobb sorsát.

Az országos rendek Szilágyi Mihályt öt évre kor-
mányzóvá választották oldala mellé, de a Hunyadi ivadék
nem szorult gyámságra, és ezt királysága első napjaiban
bebizonyította, gyorsan és egyszerűen hárítva el az uralom
átvétele elé gördülő akadályokat. Szilágyira a maga részéről
is reá ruházta a kormányzói hatalmat, jelezve, hogy benne
nem az országgyűlés határozatából kirendelt gyámot, de
saját uralkodói elhatározásával választott helytartóját látja.
Majd néhány hét múlva az alvidék védelme címén eltávolí-
totta oldala mellől, s maga vette át az ország vezetését.

Az ifjú királynak, aki barátaival és ellenségeivel ily
hamar éreztette önállóságát, nem kellett sokáig várni az al-
kalmat, hogy a rendekkel szemben is teljes mértékben ér-
vényt szerezzen királyi akaratának. 1458. végén a Szegeden
megtartott országgyűlés kimondta, hogy a nemesség minden
20 jobbágytelek után egy lovast tartozik kiállítani, s ezek az
ország határain kívül is három hónapig tartoznak katonai
szolgálatot teljesíteni. Zsigmond törvényei minden 33 telek
után egy lovasban állapították meg a vármegyei bandériumba
kiállítandó katonák számát; az új intézkedés a vármegyei
bandériumok létszámát tetemesen felemelve, e csapatokat
az állandó királyi haderő lényeges kiegészítő részévé tette.
Mátyásnak ez az első nagy vívmánya a honvédelem terén a
fejlődés új korszakát nyitotta meg, és jelentős lépés volt a
belső harcok által feldúlt ország régi hatalmi állásának visz-
szaszerzéséhez.

A belső nyugalom helyreállítását a Frigyes császár
által felbujtott Giskra és társai megfékezésével és a cseh
rablóvárak megvívásával (1460 tavaszán) fejezi be. A
Podiebráddal megújított szövetség, melyet (1461 májusban)
leányával Katalinnal megtartott esküvője pecsételt meg, mó-
dot nyújt neki arra, hogy a császár és öccse, Albrecht herceg
között támadt viszályt felhasználja. Ez utóbbi szövetségese-
ként a háborút 1461. nyarán Frigyes ellen megindította. A
fegyverszünet alatt, mit Albrecht a téli időszak beálltával a
magyar király tudtán kívül, de annak nevében is kötött a csá-
szárral, a béketárgyalások végre meghozták az óhajtott
eredményt.

Mátyás a hosszas viszálynak véget vetendő, elfo-
gadta a Grazban 1462. április 3-án megállapított feltételeket,
melyek szerint Frigyes, ki Mátyást fiának fogadja, a koronáért
és Sopron váráért 8000 arany forint váltságdíjat kap, s nem-
csak a többi várat tartja meg, de a magyar királyi címet is
tovább viseli. Mátyás magtalan halála esetén neki és mara-
dékainak jogszerűen jár a magyar trón.

A Frigyessel létrejött béke feltételei az ország leg-
fontosabb érdekeivel állottak ellentétben, s ha Mátyás e sú-
lyos feltételeket elfogadta, és azokat a májusban megtartott
országgyűlésben nem ellenezték, azt egyébbel nem magya-
rázhatjuk, mint azzal, hogy a király ifjú korának virágában
sem ő, sem a rendek nem aggodalmaskodtak a trónöröklés
kérdésében, s csupán arra néztek, hogy Szent István koro-
nája végre visszakerüljön a nemzet tulajdonába.

Az országgyűlés a korona váltságdíjának fedezésére
rendkívüli adót, minden jobbágytelekre 1 arany forintot vetett
ki. E súlyos teherrel szemközt a királynak az országnagyok
kezessége mellett kellett megígérni, hogy a jövőben semmi-
féle rendkívüli adót nem fog kérni a rendektől. A váltságdíj
összegyűlvén 1463. július 19-én a magyar biztosok végleg
megkötötték a békét, s átvették a szent koronát, mely 23
éven át volt a nemzettől elidegenítve. Az események alakulá-
sa alkalmat nyújtott Mátyásnak, mielőtt a nagy áldozatok árán
visszaszerzett koronával szentesítette volna királyságát, hogy
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fényes hadi tettel bizonyítsa be, méltán fogja az fejét
érinteni. Mohamed szultán 1463 nyarán megindult
Bosznia ellen, s ugyanakkor Magyarországra is küldött
sereget. Mátyás a Szerémségben és Temesvár mellett
is a megvert török csapatokat maga szorította vissza
Szerbiába.

Mátyás nem tűzhetett ki más feladatot maga elé,
mint azt, hogy véget vet az ország belső bajainak; ezt
pedig csak a királyság régi erejének visszaszerzésével
érhette el. Törekvésében éppen annál az osztálynál
keresett támogatást, amely az előző korszakban legéle-
sebb ellentétbe helyezkedett a koronával. Nemzeti ki-
rállyal szemben megszűnt az eddigi bizalmatlanság oka,
s midőn a király megmutatta, hogy saját hatalmának
növelése mellett a rendi társadalom minden osztályának
jogos érdekeit is ki akarja elégíteni, a főurak és a köz-
nemesség egyaránt segítettek neki nagy tervei megva-
lósításában. Bizonyítja ezt a könnyűség, mellyel a vár-
megyei bandériumok erősítésére vonatkozó követelései
az országgyűlésben röviddel egymás után érvényesül-
tek. Az áldozatkészség még nagyobb mértéke nyilatko-
zik meg az 1467.-i országgyűlésen alkotott adórefor-
mokban.

A török veszedelem növekedése a nemzet hon-
védelmi kötelezettségének kiterjesztésén kívül az állan-
dó királyi haderő fejlesztését tette szükségessé, az or-
szágnagyok és vármegyék bandériumaival szemben a
király közvetlen rendelkezésére álló csapatai kellett ké-
pezzék a hadi szervezet igazi alapját. Ezek költségeinek
fedezésére a korona rendes jövedelmei nem voltak
elégségesek, s Mátyás az 1467.-i országgyűlésen a
kamaranyereségnek nevezett addigi telekadó helyett új
adónemet állapított meg: a kincstári adót, megteremtve
a híres fekete sereg működtetésének anyagi alapját.

Noha továbbra sem volt percnyi nyugalma az
országnak és Mátyásnak sem, uralkodásának első sza-
kaszát itt lezártnak tekinthetjük, s néhány tanulságot
magunk számára levonhatunk. Trónra lépésekor megle-
hetősen zilált közállapotok fogadták: délen a török,
északon cseh és lengyel rablócsapatok zaklatták a ki-
szolgáltatott lakosságot, az ország belső helyzetét a ma
panaszkodók divatos jelszava, a megosztottság, a láza-
dozás jellemezte. Határozott és utóbb megfontoltnak
bizonyult intézkedéseivel meglepően gyorsan sikerült
rendet raknia.

Észre kell vennünk, hogy amikor a nemzeti ösz-
szefogáshoz szükséges kegyelmi állapot megérkezik, a
karizmatikus személyiség sem fog hiányozni a nagy
dolgok véghezviteléhez. Ezen állapot megérkezését
siettetni viszont senkinek nem áll módjában. Azt is lát-
nunk kell, hogy egy szétesett, kirabolt, csupa panasz
ország mily könnyen és gyorsan teremti meg az anyagi
forrást a drága nemzeti szuverenitáshoz, ha világos a
cél, amihez az áldozathozatal szükséges. A fentiek
nyújtsanak reménységet mindenkinek, aki szeretne
megmaradni annak, ami: mai magyarnak.

Bővebben:

Antonio Bonfini, Mátyás király, Bp, 1959.    
Fraknói Vilmos, A magyar királyválasztások története, Bp, 1921.
Hóman-Szekfű, Magyar történet II., Bp, 1936.
Mátyás király. Emlékkönyv születésének ötszázéves évfordulójára I-II.,
Bp, 1940.

Január 22. A magyar kultúra napja

A kézirat szerint Kölcsey Ferenc 1823-ban ezen a napon fejezte be
a Himnusz megírását. Erre az eseményre emlékezve 1989 óta január
22-én ünnepeljük A MAGYAR KULTÚRA NAPJÁT.

Történelmi visszatekintés helyett álljon itt néhány részlet:
Halotti beszéd

(Benkő Loránd olvasata)
(Pray-kódex, 1200 körül)

„Láttyátuk feleim szümtükkel mik vogymuk. Isa pur es chomuu
vogymuk.

Menyi milosztben terümtevé elevé miü isemüküt, Ádámut, és adutta

vola neki paradisumut házoá. Es mend paradisumben volou
gyimilsiktül

mundá neki élnie. Héon tilutoá üüt igy fa gyimilsétül. Gye mundoá

neki, meret nüm eneik. „Isa, ki nopun emdül oz gyimilstüül,
halálnek

haláláal holsz.””

Kosztolányi Dezső: Magyar vagyok, minthogy magya-
rul írok...

Magyar vagyok, minthogy magyarul
írok,

magyarul mondom ámuldozva: tej

s magyarul mondom a halálos Áment,

ha ingadozva hátradől e fej

s az elomló test végső reszketéssel

a levegőbe rázza vézna öklét

s egy mozdulattal és egy bús igével

egy lesz vele a rejtélyes öröklét.

1933

A médiák silány kommersz kínálata helyett egyre többen
fordulnak a könyvek, a zene, néptánc, a valódi kulturális ki-
kapcsolódás felé. Egyre többen eszmélnek rá, hogy színes
és sokrétű kultúránk támaszt és igazi értéket jelent.

Magyarnak lenni jó ! Méltán lehetünk büszkék mindarra, amit
a magyar kultúra adott és ad a világnak.

 –K Gy-



Felhívás a Füzesabonyi Iparoskör volt tagjai, azok családtagjai, ismerősei részére
Több jelzést is kapott szerkesztőségünk, hogy az Iparoskörről szóló cikkünk ( Füzesabonyi Hírmondó 2007 november Szerző : Bán
Boglárka) mellékleteként megjelentetett fényképről sokan felismerni vélik magukat, illetve hozzátartozójukat. Az egyesületet 100 éve
alapították (1907) és a helyi „iparosok” kitűnő közéleti fóruma, társasági és szakmai „műhelye” volt. Több megkeresést is kaptunk a
cikkel kapcsolatban, egyebek mellett például a „legendás” Okáli bácsiról is sokan beszéltek, emlegetve kitűnő fagylaltját.
Ennek kapcsán kérem az Iparoskör még élő tagjait és mindazokat akik rendelkeznek az Iparoskörről, illetve az Okáli Artúr szervezte

színjátszó körről szóló emlékek-
kel (vagy a szülők, nagyszülők
elbeszélései, fényképek), keres-
senek meg, hogy ez a máig ható
helyi érték ne vesszen el véglege-
sen, és az emlékeket az újságban
megoszthassuk olvasóinkkal.
Kérem azokat, akik Okáli bácsi-
ról, életéről, sorsáról, munkássá-
gáról tudnak, jelentkezzenek, le-
hetőleg az újság e-mail címén
(ujsag@fuzesabony.hu), vagy ke-
ressenek személyesen. Figyel-
mükbe ajánlom Bán Boglárka
fentebb közölt köszönetnyilvání-
tását és felhívását is! Emlékezte-
tőül újra közöljük a képet.
Ne feledjék: Az emlékek, a múlt
nem veszik el, ha írásban is rög-
zül!

Kotán György

A tánc sport és szórakozás – gyönyörű táncélmény a karácsony előestéjén

Először került megrendezésre Füzesabonyban kiemelt táncverseny, a II.
Fenstherm Kupa - Standard Táncok Ranglistaversenye és D 8 Tánc Orszá-
gos Bajnokságra az egész ország területéről 116 pár adta le nevezését.
A rendező füzesabonyi Realdance Táncstúdiót 6 páros képviselte, Fo-
dor Kristóf – Fodor Anett Junior I. D latin kategóriában a 6., Szabó Gábor –
Tóth Beáta Ifjúsági standard kategóriában a 4. helyet szerezte meg a né-
pes mezőnyben. A Realdance többi párosa is eredményesen szerepelt,
Rákos Péter – Kiss Dorottya Felnőtt Standard D kategóriában 6., Szűcs
Gábor – Drotár Vivien Felnőtt D standard 7., Felnőtt D latin kategóriában
11., Szabó Róbert – Dömösi Alexandra Felnőtt D latin kategóriában 10.,
Bölkény Zoltán – Lakatos Eszter párosunk Ifjúsági D standard és latin ka-
tegóriában egyaránt a 14. helyen végeztek.
A 18 órakor kezdődő Ranglistaverseny a magyar bajnok páros, László
Csaba és Mikes Anna – a csatolt képen (Szilver TSE, Szentes) győzel-
mével zárult. Második helyen Szepesi József és Szepesi Judit (Szilver
TSE) végzett, a dobogó harmadik fokára Zsom Olivér és Vozár Boglárka
(Pro-Art TSE, Kistelek) állhatott.

 

Sipos Gábor (Realdance TS)

SPORTBÁL !
A Füzesabony Sportjáért Alapítvány ez évben is megrendezi hagyományos SPORTBÁL-ját

A bálra várunk minden füzesabonyi aktív és egykori sportolót, sportszerető és sportot kedvelő, vagy csak egy jó
hangulatú estét eltölteni vágyó érdeklődőt !

A Sportbál időpontja: 2008. február 9 (szombat) 18 órától, kifulladásig
Jegyek és jelentkezés a szervezőknél !

SPORTBÁL !
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Hóvirágok üzenete
Írta: Buzgán József plébános

A hóvirág a tavasz hírnöke. Egy éve már januárban felébredtek, mert kedvező jeleket kap-
tak. Nekik nincs naptáruk, mely előírná, hogy melyik hónapban illik és kell meghirdetniük a ta-
vaszt? Úgy gondolom, jobb az emlékező tehetségük, jobbak a reflexeik, mint az embereké. Va-
lahol a gyökereikben elraktározzák nemcsak a múlt év eseményeit, hanem évmilliók során szer-
zett tapasztalataikat is. Ezért lehetséges, hogy az általuk érzékelhető jelekre, akár januárban is
kibújnak az alig megolvadt hó alól. Ha természetük hasonló lenne az emberekéhez, akkor a tél
közepén eszükbe sem jutna kibújni a földből és visszamosolyogni szűziesen szép, hófehér arccal
a Napra. Ha mégis megtenné valamelyik, a többiek, az idősebbek lehurrognák: „Mit képzelsz! Ez
nem illik! Meg fogsz fagyni! Hogy’ lehet ilyen buta valaki?!”

Ők, ebben a tekintetben is mások, mint az emberek. Az is lehet, hogy megfellebbezhetetlen
parancsot kapnak. Elhangzik a parancs, és úgy bújnak ki januárban a földből, mintha március
lenne. Küldetésük van, és azt teljesíteni kell. Az ember, akinek van szeme a szépre, rájuk néz, és
gyönyörködik. Az volna a küldetésük, hogy az embert megajándékozzák fenséges szépségükkel?
Nem, ott is nyílnak virágok, ahol ember sohasem jár. Valaki ott is látja őket, gyönyörködik szép-

ségükben, és ők ezt tudják. Csak ezért lehetnek szépek. Küldetésük van, és ők ezt tudják.
Az ember is része a természetnek, de nemcsak teste révén, hanem egész lényével. Küldetése van, és ezt tudnia kell. Az embernek azonban van-

nak naptárai, könyvei, feljegyzései, naplói és tapasztalatai. Mindez nagyon jó. Olykor mégis mindez akadályozhatja küldetésében.
A kétezer éves, és az egész földet behálózó intézmény első embere egy halász volt. A Galileai tó partján született. Ott éltek ősei is, és mind halá-

szok voltak. Simonnak nevezték, de a Názáreti Jézustól új nevet kapott: Kéfa, azaz Szikla, ami magyarul Péternek hangzik. „Erre a sziklára építem
egyházamat, és a pokol kapui nem vesznek erőt rajta.” – magyarázta a Názáreti Jézus az adományozott nevet. A Simonból lett Péternek halvány fo-
galma nem volt arról, hogy évezredek során hogyan bontakozik ki ez a küldetés. Ő halász volt, és kisujjában volt a mesterség minden csínja-bínja.
Álmodott ő is: nagy halakról, sok halról, szép feleségről, sok gyermekről, és békés öregkorról. Olykor lidérces álmai is voltak: kiszárad a tó, kipusz-
tulnak a halak, elhagyja a felesége, magára hagyják gyermekei, éhen hal öreg korában….

Az európai embereknek, köztük nekünk, magyaroknak most hasonló a helyzetünk. A történelmet irányító Isten napról napra új helyzet elé állít
minket, és ez a helyzet olyan, mint Péteré. El kell felejteni a korábbi életformát, a megélhetést adó tó biztonságát, és neki kell vágni a nagyvilágnak, a
bizonytalanság félelmetes tengerének. A Gondviselő mindig életkörülményeink változó jelei által közli velünk új küldetésünket.

Simon, a galileai halász soha nem gondolt arra, hogy önként otthagyja a tavat, a vidéket, a családot, a halászatot, és elmegy Rómáig, hogy embe-
reket halásszon. Soha nem jutott eszébe, hogy magánházakban, tereken és zsinagógákban szavakkal biztasson másokat, hogy szónokoljon. Az a kép
pedig még lidérces álmaiban sem jelentkezett, hogy mint lázítót halálra ítélik majd, és fejjel lefelé egy keresztfára kötözve fejezi be földi küldetését.
Pedig ez történt. És ez az esemény csak egy új fejezet volt egy olyan könyvben, mely ma is bővül. Mert az ő küldetése azzal a vértanú halállal nem
zárult le.

Úgy kezdődött, hogy az a különös ember, a Názáreti Jézus, egyszer azt mondta neki a Galilei-tó partján, hogy vesse ki halfogásra a hálót. Akkor
mondta ezt neki, amikor ő, a halász, egészen biztosan tudta, hogy halat fogni most teljesen reménytelen. „Egész éjjel halásztunk, és semmit sem fog-
tunk. Teljesen reménytelen most újra próbálkozni, de a te biztatásodra mégis megteszem.” És annyi halat fogtak, mint még soha. Ezt Péter nem fe-
ledte el, és ez a tapasztalat adott neki erőt, megújuló biztatást, hogy halak helyett embereket halásszon.

Ő felismerte az új helyzetben új küldetését. A hóvirágok is felismerik az új helyzetben ősrégi és állandó küldetésüket. Az ember által járhatatlan
sziklafalak repedéseiben nyíló és színekben pompázó harangvirágok is felismerik küldetésüket. Magyarországon mostanában erősen változnak az
életkörülmények, és nem biztatóan. Mégis hiszem, hogy a háttérben ott van a Gondviselő, aki képes helyrehozni mindazt, amit a rövidlátó vagy kap-
zsi ember elront. Olyannak kell lennünk, mint a tél közepén is készenlétben álló hóvirágoknak, hogy az első jelre meghirdessük a tavaszt, az élet
megújulását a Föld színén.

Perge Lászlóné
rovata
Sike Károlynét, Erzsike
nénit már nem kell
bemutatni a kedves
olvasóknak. Akik figyelemmel kísérik a városi ünnepségeket, sokszor láthatták és
hallhatták, milyem átéléssel mond verset. A 2007-es évben is számtalan vers-
mondó versenyen vett részt, ahol rendszerint, helyezést ért el. Most 2008-02-09-
én is egy Nemzetközi vers és prózamondó versenyre készül. Mikor átmentem
hozzá, éppen csigatésztát készít, aminek árából pótolja kevés nyugdíját és a
nevezési költségeket. „Hiába! A versmondás költséges szórakozás!” mondja.
Mégis, akármikor átmegyek, mindig van valami finom csemege az asztalon. Én,
őszintén csodálom, hogy 70 évesen ennyi az energiája, sosem látom pihenni. „
Nekem az a pihenés, ha azt csinálom, amit szeretek.” Most aktuális receptekkel
ismerteti meg az ínyenceket.

Padlizsán krém
Hozzávalók: 3-4 db közepes nagyságú érett padlizsán, 1 kis fej
vöröshagyma, 2 gerezd foghagyma, 1 kk só, ízlés szerint, bors,
majonéz, mustár.
Elkészítés: A padlizsánokat megmosom, szárazra törlöm, majd a
gáztűzhely lángjára vaslapot téve, megsütöm. Közben forgatni
kell. / sütőben is lehet, de akkor nincs az a jellegzetes füstölt íze/
Ha megsült, egy lábasba teszem és befedem. Ez azért kell, hogy
így levet ereszt és a héja könnyebben lejöjjön. Így hagyom egy
kis ideig, majd meghámozom, levétől lecsöpögtetem, le turmix-
ólom. Az így kapott masszához hozzáadom az ugyancsak apróra

vágott hagymát és belepréselem a foghagymát, a többi hozzáva-
lókkal jól kikavarom és már fogyasztható is. Pirítóson a legfi-
nomabb, de frisskenyéren is kitűnő reggeli vagy vacsora.

Püspökkenyér
Hozzávalók: 3 db tojás, 12 dkg cukor, 3 ek víz, 9 dkg liszt, 5 dkg
étcsoki, dióbél, 5 dkg mazsola, 1 cs vaníliás cukor. Ez egy adag
= egy őzgerinccel van.
Elkészítés: 3 tojás sárgáját kikavarom a cukorral és 1 kanál vízzel,
majd, ha szép habos beleszórom a lisztet és a maradék vizet, a
vagdalt diót, a lereszelt csokit, majd a tojás felvert habját óvato-
san beleforgatom. Őzgerincformát ki zsírozom, lisztezem, a
masszát beleöntöm, a mazsolával bőven megszórom. Forró sütő-
be tolom, majd később tartalékra teszem, mint a piskótát. Fi-
gyelem! Nem kell bele sütőpor.

Jó étvágyat

Füzesabony város Önkormányzatának Időszaki tájékoztatója
Megjelenik: havonta

Eng. Szám: 163/0062/2007
A szerkesztőbizottság elnöke: Kotán György

Felelős kiadó: Füzesabony város Önkormányzata
e-mail: : ujsag@fuzesabony.hu

Nyomdai munkák: Regiocon Kft Nyomdaüzeme, Kompolt
Felelős vezető: Pap Gábor

…Odalenn a rőt berekben
jég páncélja rengve rebben;

prímet furulyál a szél,
peng a korcsolya-acél.

Havas bundán hosszú öltés:
szürke sávba fut a töltés;
hej, de messzire szalad,
most robog rajt a vonat.

Bakterháznak ablakába
hóvirág van egy nyalábba,

hóvirág... hóvirág...
Hej, de hideg a világ.

(Somlyó Zoltán: Hóvirág – részlet)
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Közmeghallgatás a Városközpont tervismertetéséről
Ilyen még nem volt. A város elmúlt 17 évében még egyetlen önkormányzat sem vállalkozott arra, hogy nyílt közmeghallgatáson kérje
ki a polgárok véleményét egy nagy horderejű, az itt élő polgárokat érintő beruházási elképzelésről. Az eddigi fejlesztések mindig egy
szűk csoport elképzelései nyomán valósultak meg, a város egyszerű polgára csak utólag mondhatott véleményt, az meg tudjuk mit ér.
A jelenlegi városvezetés volt az első, amely legnagyobb horderejű elképzelését nyilvános lakossági megmérettetésre bocsátotta, nyílt
közmeghallgatáson ismertették a tervezők elképzeléseiket január 14-én.
Tudni kell azonban, hogy a tervek már sok szűrőn átmentek. Az első elképzeléseket, a koncepciót a Polgármesteren kívül a Városfej-
lesztési Bizottság is többször véleményezte, a javaslatok beépültek a bemutatott tervekbe és a polgárok már egy letisztult, koncepció-
jában egységes, átgondolt elképzelés színvonalas prezentációját láthatták. Akik eljöttek, vagy a városi Tv adásában követték a terveket
ismertető tervezők bemutatóját (vagy azóta megnézték a Könyvtárban, vagy az interneten), azok megbizonyosodhattak róla: a beruhá-
zással Füzesabony egy valóban európai arculatot kap, megtartva azonban jellegzetes magyar városi arcát.

Az elképzelés egy olyan, látványában egységes belváros, ahol a parkolási gondok megoldása mellett, (mintegy 150 parkolóval lesz
több várhatóan mint jelenleg) látványos térelemek (szökőkút, emlékművek ), szobrok, búvópatak és zenepavilon gazdagítja a várost. A
lefedett csapadékcsatornák és díszburkolat eltüntetik a sarat, a sétálótér hangulata igazi közösségi teret eredményez. Akinek szeme van
a valóságra, az láthatta: a bemutatott és a közönség elé tárt tervek csattanós választ adtak a „szúnyogtelep” és „Laskó a belvárosban”
szerű badarságokat terjesztő ellendrukkereknek. A tervek építenek a már megvalósult és értékes térelemekre, mint a „csobogókút”,
vagy az I. Világháborús emlékmű és környéke, viszont határozottan szakítanak a sablonossággal és ötletszerűséggel. Egységes város-
fejlesztési koncepció valósul meg.
A közmeghallgatás a Testület szándékainak és várakozásának megfelelően nagy számú érdeklődő jelenlétével zajlott le. A MOTÍVOM
építésziroda bemutatóját egyre fokozott érdeklődéssel kísérő jelenlevőkre nagy hatást tettek a tervek. Jelentős számban szóltak hozzá
az elképzelésekhez, döntően segítő szándékkal.  Megnyugvással tapasztalhattuk, hogy a kisszámú és behatároltan politikai indoktól
vezérelt „ellenző” hozzászólás sem a tervek minőségét, az elképzelés helyességét vitatta, hanem inkább szükségességét és a megvaló-
sítás forrását vonta kétségbe. „Úgyse nyer a város pályázatot…”. A hozzászólások döntő többsége támogató volt. Néhány olyan éssze-
rű javaslat is elhangzott, amely beépülhet a kiviteli tervekbe, hiszen a legjobbat kell a magvalósítás során létrehozni! Öröm és meg-
nyugvás volt a Testület jelenlevő tagjai számára, hogy a tervek alapvetően és nagy többséggel nyerték el a polgárok támogatását, hi-
szen már megalkotásuk is jelentős munkát igényelt. 2008 a pályázatok és az előkészítés éve lesz, a beruházás a szándékok szerint
2009-ben kezdődik és 2010-re Füzesabony, polgárai szándékai szerint, megújul. A fejlődés befektetőket vonz, munkahelyeket teremt.
Kell ezt magyarázni …..?

                                                                                                                                                                                                                              Kotán György elnök
Városfejlesztési Bizottság


